municipios de Balancán, Centla,  

Huimanguillo, Jonuta, Macuspana y Tacotalpa. Para mayor referencia, consultar: 

https://tabasco.gob.mx/marginacion_localidad_2020  

6. APOYO ECONÓMICO Y COMPROBACIÓN 

A cada aspirante seleccionada se le asignará una bolsa de hasta $15,000.00 (quince mil pesos 

M.N.), destinada a cubrir gastos de actividades vinculadas con la preparación preliminar necesaria 

para el cumplimiento de los requisitos de ingreso a un posgrado en temáticas STEM. El 

otorgamiento de este apoyo no es automático y se encuentra sujeto a la aprobación del Plan de